Montl Limbara

Partenza itinerario da: Tempio Pausania

Lunghezza totale Itinerario Km:

59 circa
Nota Km Parziali Km Totali Simboli Descrizione Way Point
: | Verso zona Ind. Prima del cavalcavia.
1 0,000 0,000 |—— Asfalto, seguire principale. Passare
: I passaggio a livello Rio Parapinta
| |
| | | E_ Lasciare asfalto, seguire sterrato verso
' i monti. A 600 m ponticello. A 1500 m
2 2,650 2,650 | fonti e area picnic. Fontana granito.
| : | Sugherete
E— Vasche Acqua sul passo. Comincia
3| 2,600 5,250 JEI. K discesa. Seguire principale. Lecceto
4|1 1,600 6,850 P Fonte in discesa dopo il ponticello
5 0,650 7,500 ? Non in discesa
6 0,550 8,050 ‘ Splendida vista su vetta granitica
A
Idrante. Cantiere Forestale
! 1’700 9,750 -H_ Calangianus
”T Fonte Crispoli, vista Tempio Pausania N 40° 52,434’
8 0’100 9,850 Loc. Li Conchi E 09° 11,652’
= N 40° 52,365
9 Grotte Li Conchi !
0,350 10,200 E 09° 11,256'
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Nota Km Parziali Km Totali Simboli Descrizione Way Point
Passare cancelli della forestale e vari
10 0,350 10,550 Y ponticelli
11 A 700 m ponticello. Passare cancello
T T ] [ Forestale
‘ Monte Li Conchi. Proseguire a SX tra i
12 1’500 12,050 corbezzoli
Splendida vista sul mare, arcipelago
13 1,800 13,850 ‘ La Maddalena
Inizio asfalto. Ingresso ripetitori. In
14| 3,000 16,850 discesa seguire principale. A sinistra
punta Balestrieri m 1354 sim
15 A 700 m chiesa. Madonna della Neve.
T T Panoramica
‘ Lasciare asfalto in prossimita del
16 2,000 18,850 cartello per il punto panoramico
17| 0,200 19,050 4’ In discesa. ATTENZIONE ai sassi
A
Proseguire dritto nel rimboschimento
18 0’650 19,700 +|— _H- di pini e castagni
A
19| 0,500 20,200 Proseguire dritto nella piccola discesa
20| 1,100 21,300 Seguire principale
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Nota Km Parziali  Km Totali Simboli Descrizione Way Point
21| 2,200 23,500 ;@ Proseguire a SX

22 | 0,300 23,800 F A DX su sterrato

23 | 0,200 24,000 4 Proseguire dritto

24 | 0,350 24,350 ﬁ/ A DX

25 | 1,500 25,850 XI/ A DX. Dopo 200 m inizio asfalto

26 | 0,700 26,550 ‘ A SX. Sterrato localita Vallicciola. SSP

27 | 1,300 27,850 ﬂ! Confine comune di Oschieni

28| 0,350 28,200 F Svoltare a DX ’; gg: ggigg
29 [ 0,900 29,100 ‘ A SX in discesa

30 | 0,050 29,150 Y Tenere la DX

31| 0,500 29,650 «+N- Proseguire dritto in discesa
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Nota

Km Parziali

Km Totali

Simboli

Descrizione

Way Point

32 0,700 30,350 Proseguire dritto a destra fontanile
33 0.450 30.800 Seguire principale, vista Tempio
! ' Pausania e Monti Limbara

34 | 0,850 31,650 Verso valle fiume Fundodimonti

35| 0,800 32,450 A DX, lasciare principale

36 | 2,100 34,550 Proseguire dritto in discesa verso valle
Asfalto due corsie. A sinistra fonti e

37 1,100 35,650 bancarelle
ATTENZIONE: poco visibile. A SX verso

38 0,100 35,750 l ‘ il vivaio.lnizio sterrato

39| 0,700 36,450 T— A DX
ATTENZIONE: lasciare strada

40| 0,100 36,550 principale per secondaria pill piccola in
salita

41 0,300 36,850 Y\ Tenere la SX

42 | 0,200 37,050 t '
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Nota Km Parziali Km Totali Simboli Descrizione Way Point
Proseguire dritto. A sinistra vasca
43 | 0,700 37,750 5 acqua. Vista panoramica su Tempio,
vista monti Aggius e mare
441 1,100 38,850 k Seguire principale
E ‘ Svoltare a DX. A sinistra cancello
45 0’450 39,300 forestale
46 | 0,900 40,200 ‘-%N' A SX in discesa nel bosco
Svoltare a SX su asfalto 2 corsie. A
a7 0’650 40,850 destra casa cantoniera
A SXin direzione San Bachiso, lasciare
48 | 1,300 42,150 2 corsie su asfalto. Dopo 4 km inizio
sterrato, seguire principale
49 | 6,750 48,900 ! “I‘ A DX
50 | 0,450 49,350 | Seguire principale a DX
51 - - - - - - Proseguire dritto
’K_I/ Proseguire a DX, Chiesa campestre
52 1’200 50,550 San Bachiso
53 ---- ---- Y A DX, seguire in salita
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Nota Km Parziali Km Totali Simboli Descrizione Way Point
Proseguire dritto, a sinistra cava di
54 --— --— .
@ ‘ granito
Proseguire dritto, inizio cemento,
55 . o
7’500 58,050 seguire principale
ik
0 AN Ingresso centro abitato di Tempio
56 0’500 58,550 A\ Pausania. - Fine Itinerario -
= e

Questo itinerario e stato tratto dallarivista Auto & Fuoristrada n. 7/8 2003
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Ringraziamo www.FotoViaqqgi.it per aver
messo a disposizione tutte queste notizie

ltinerario: Monti Limbara

Localita di partenza: Tempio Pausania
Lunghezza: 56 Km

Note di viaggio

Questo itinerario si snoda lungo percorsi sterrati, sui monti del Limbara, in un angolo unico della Gallura
sarda, tra scenari inimmaginabili ed introvabili altrove.

Per il basso livello di difficolta & ideale anche per i SUV, con solo alcuni piccoli tratti leggermente
impegnativi.

Non & richiesta particolare attrezzatura al seguito, strop e pala potrebbero rivelarsi utili compagni di viaggio.
Il percorso parte da Tempio Pausania attraversando la zona industriale si raggiunge la mulattiera che ci
portera verso 'atmosfera montana, salendo in vetta.

Particolare attenzione va prestata alle note n. 17 a causa dei sassi sporgenti e all’altezza delle note n. 38 e
40 dove risultano poco visibili le strade secondarie da seguire.

Questo itinerario € stato tratto dalla rivista “Auto & Fuoristrada” n. 7/8 Luglio/Agosto 2003.

Numeri utili

Pro loco Tempio Pausania
Tel. 079/631273

Pro loco Aggius

Tel. 079/620417

Gli itinerari proposti sono, per la maggior parte, tratti da riviste specialistiche.
E' possibile che alcune informazioni in essi contenute possano aver subito
modifiche per cause naturali o grazie all'intervento dell'uomo.
Altre variazioni possono invece essere dovute alla stagione di percorrenza o a modifiche della viabilita.
| percorsi proposti sono adatti solo per gite tra amici (4/5 fuoristrada massimo) non per
raduni con piu veicoli, la cui percorrenza puo richiedere autorizzazioni speciali.
E' consigliato inoltre informarsi sempre sulla percorribilita dell'itinerario scelto o su eventuali
divieti di transito intervenuti facendo riferimento agli enti locali preposti.
Si declina ogni responsabilita diretta o indiretta per eventuali
danni fisici e/o materiali o infrazioni contestate.




